



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep.

0032 OSLO

Deres ref.

Vår sak

Sted/Dato

07/02456-009 000567/08 NTG  
663.2

Oslo, 14.01.08

## HØRING - ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN

Landsorganisasjonen i Norge har mottatt ovennevnte høring, med svarfrist 3. januar 2008.

### Lovfestet rett til barnehageplass

LO er svært fornøyde med at regjeringen nå fremmer forslag om lovfesting av retten til barnehageplass. Dette er en likestillingspolitisk milepæl, og i tråd med vårt handlingsprogram, der vi også fastslår at barnehageplasser må ha en rimelig pris som sikrer tilgang for alle. Retten bør så snart som mulig utvides til å gjelde alle barn fra fylte ett år (supplerende opptak i tillegg til hovedopptaket), i motsetning til det foreslåtte opplegget der retten gjelder fra det året barnet fyller ett år men sett i forhold til bare ett årlig opptakstidspunkt.

Det må presiseres at retten skal gjelde for godkjente, kvalitetssikrede tilbud og fulltidsplasser. Foreldre som ikke ønsker plass i en familiebarnehage bør få anledning til å velge bort dette. Kommunens frist for tilbakemelding til søker bør angis i loven.

### Rammefinansiering

LO stiller seg positivt til å innlemme dagens statstilskudd til barnehagene i kommunenes inntektssystem. Vi ber imidlertid om at regjeringen utsetter gjennomføringen av dette til vi ser at full barnehagedekning reelt sett har kommet på plass. Rammetilskuddet må ta høyde for finansiering av tidvis overkapasitet i sektoren.

### Finansiering av ikke-kommunale barnehager

Det er viktig at det er kommunene og det offentlige som tar hovedansvaret for utbygging og forvaltning av barnehagene. Departementet foreslår at den frie etableringsretten for barnehager videreføres, og at kommunene skal plikte å finansiere alle ikke-kommunale barnehager som er godkjente innen utgangen av 2009.

LO mener det bør vurderes å lovfeste en tidsbegrensning i kommunenes plikt til finansiering av alle ikke-kommunale barnehager som er godkjente ved overgangen til rammefinansiering. Dette for å ta høyde for eventuell framtidig endring i etterspørsel/behov.

Når kommunen får det helhetlige ansvaret for barnehagesektoren bør den gis verktøy for tilpassing av sektoren i tråd med brukernes ønsker og behov. LO støtter derfor regjeringens forslag om at ikke-kommunale barnehager som godkjennes etter 2009 ikke automatisk skal ha krav på kommunalt tilskudd. Vi anbefaler at kommunene gis fritt skjønn i forhold til hvilke nye ikke-kommunale barnehager som skal gis rett til finansiering, og støtter således "alternativ 1". Når private aktører søker om etablering av nye barnehager bør det blant annet undersøkes om det er et reelt behov for tilbudet, slik at en privat nyetablering ikke medfører at offentlige etablerte barnehager må avvikles. Også for nye ikke-kommunale barnehager som gis rett til kommunal finansiering bør det vurderes å tidsbegrense støtteperioden, slik at kommunene med en del års mellomrom får anledning til å revurdere det samlede behovet og strukturen i barnehagetilbudet. Ved en slik ordning kan man tenke seg en "oppsigelsestid" for kommunal finansiering på minst ett år, samt ordninger for ivaretagelse av de ansatte ved eventuelle strukturelle endringer.

I forhold til selve finansieringsordningen foretrekker LO lovfesting av en nasjonal minimumssats for hvor stor prosentandel av tilskuddet til kommunale barnehager de ikke-kommunale skal motta ("alternativ 2"), framfor å overlate til hver enkelt kommune å utarbeide lokale forskrifter for finansieringen. En framtidig modell for godkjenning og finansiering må sikre alle barn gode og likeverdige tilbud og de ansatte seriøse lønns- og arbeidsforhold og pensjonsavtaler, både i kommunale og ikke-kommunale barnehager. Det bør settes en stopper for private barnehageselskapers anledning til å ta ut aksjeutbytte, jamfør regelverket for private skoler.

#### Kvalitet i barnehagen

For å sikre god og likeverdig kvalitet i alle landets godkjente barnehager bør det fastsettes nasjonale standarder for arealnorm, bemanningsnorm og krav til de ansattes kompetanse. Tverrfaglighet i bemanningen er også en kvalitetsfremmende faktor. I tillegg til førskolelærere, er blant annet barne- og ungdomsarbeidere en yrkesgruppe som naturlig hører hjemme i barnehagesektoren. Barnehagene må være tilrettelagt for barn med spesielle behov.

#### Datainnsamling i barnehagesektoren

LO er positive til intensjonen bak forslaget om at kommunene skal registrere og innrapportere fødselsnumre på de barn som går i barnehage, blant annet til bruk i forskningsøyemed. Jamfør Stortingsmelding 16 (2006-2007) ser vi behov for et forsterket kunnskapsgrunnlag for å kunne styrke utdanningssystemets rolle som verktøy for sosial utjevning. Etablering av et omfattende nasjonalt kryptert personregister for deltakelse i barnehage- og utdanningssektoren må imidlertid ha et klart definert formål, ta tilstrekkelige personvern hensyn og gjøres i forståelse med Datatilsynet.

Fjern kontantstøtten

LO mener for øvrig at kontantstøtten må fjernes. Dette bør skje samtidig med ikrafttreden av lovfestet rett til barnehageplass.

Vennlig hilsen  
**LANDSORGANISASJONEN I NORGE**



Tor-Arne Solbakken



Stein Reegård

Saksbehandler: Nina Tangnæs Grønvold